

Szanowni Gwarkowie

Podobnie jak większość z Was, z górnictwem jestem za „Pan Brat” już od ponad 40 lat. Z uwagą przyglądam się zagadnieniom restrukturyzacji branży a w szczególności od 2005 roku i dochodzę do wniosku, że po 26 latach „**intensywnych programów naprawczych**” doprowadzono górniczy stan, chlubę naszej gospodarki na skraj bankructwa celem jego złodziejskiej prywatyzacji. Działania te, nie zgodne z Polską Racją Stanu sterowane były i nadal są przez środowiska polityczne i biznesowe z UE .

Wpisały się w nie, w sposób świadomy (ale skrętnie ukrywany) ministrowie Gospodarki i Skarbu Państwa jako organy nadzoru właścicielskiego, RN, Zarządy, Liderzy wiodących ZZ oraz wielu polskich lobbystów z grona polityków, mediów i świata nauki. Napisałem szereg opracowań , komentarzy, odezwo, petycji i listów do polityków i mediów, które nie potrafiły się przebić do szerszej opinii publicznej ze względu na kontrowersyjną treść w nich zawartą, nie wygodną dla szeroko pojętego aparatu władzy i ich zauszników.

Ostatnio jedynie miesięcznik Śląski Kurier „Wnet” drukuje moje opracowania i komentarze, za co w imieniu polskiej demokracji serdecznie dziękuję Pani Redaktor Naczelnej Jadwidze Chmielowskiej. Cieszę się, że dzięki życzliwości wice-prezesa Jerzego Mańki na łamach Waszej strony internetowej możliwe jest również upublicznienie moich starań dotyczących bezwzględnej konieczności utrzymania kontroli nad polskimi zasobami węgla przez Skarb Państwa - jeśli chcemy szybko niwelować lukę cywilizacyjną dzielącą Nas od wiodących krajów UE.

Wtajemniczeni w trendy globalne i czyste technologie węglowe zdają sobie doskonale sprawę , że wielkość zasobów węgla, które Polska posiada są już Naszym ostatnim ale najcenniejszym aktywem, które zadecyduje o bezpieczeństwie energetycznym kraju oraz możliwości rozwoju gospodarki i rewitalizacji polskiego przemysłu bez którego nie ma mowy o odbudowaniu, utraconej na rzecz obcego kapitału polskiej własności.

Ci, którzy sprawować będą kontrolę nad polskimi zasobami węgla dzięki CTW bez względu na spekulacyjną (nie rynkową) cenę węgla na rynkach globalnych będą beneficjentami setek miliardów zysków przez wiele dziesiątków lub nawet setek lat. Dlatego musimy zrobić wszystko aby do tego nie dopuścić bez względu na poziom celowego zadłużenia spółek górniczych, pakiet klimatyczny i zakaz pomocy publicznej.

Z poważaniem

Krzysztof Tytko

P.S.

Pierwszą pozycją do zamieszczenia na stronie **Bractwa Gwarów Związku Górnoląskiego** proponuję list skierowany do Pana Prezesa Jarosława Kaczyńskiego z stycznia ubiegłego roku napisany zaraz po uchwaleniu nowelizacji ustawy dotyczącej górnictwa z dnia 7 stycznia 2015 roku, który przesyłam w załączeniu. Przesyłam również moje CV, nie dla promowania własnej osoby ale dla ewentualnego uwiarygodnienia moich wniosków zawartych w licznych komentarzach.

K. T.